simpatias respecto del temple que habia de nscordar los

primeros triunfos. Terminaba el afio 8S0 y el presbitero
Ariulfo, propietario de vastas posesiones del valle de

Baga, renuncio -en favor de Santa Maria parte de los
manses que llama Buturano', Certaniola, Cospe y Rio
torto. La cesion se hizo en estos terminos : « Hacernos
esta donaci6n a la Casa de-Santa Maria del rnonasterio
ripolles, y,a las otras iglesias en el, valle fundadas con

entonces a Santa Maria. Se nombra por ultimo todo el alodio de Esta
mariu, oomo perteneciente ala Abadia, en la hula del Papa Sergio IV

.(1011): «Et in villa Stamariz ipsum alodem cum terminis vel adiacentiis».
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la advocaci6n de San Pedro apostol, y en honor de San
Juan martir de Cristo, i; d Daquino abad, 'can los monjes
que alli siroen. d Dios.»

.

Por ser la escritura deAi-iulfo la mas antigua del ce

nobio, la darnos a continuacion, tal como fue redactada:

«In nomine Domini. Ego Ariulphus presbiter, cer
tum quidem et manifestum' est: enim, quia placuit in a

nimis meis, et placet, nullius quoquegentis imperio,
nec suadentis ingenio , sed propia expontanea nobis ele
git bona voluntas, ut facerem charta legitima, sicut et
facio, propter remedium animae meae vel parentum
meorum. Dono atque concedo domui Sanctae Mariae
virginia in monasterio rivipullense, et ipsas ecclesias
alias qui ibidem sunt fundatas nomine Sancti Petri
apostoli, et in honore Sancti Iohannis martiris Christi,
'et Dachino habati �t monachis ibidem Deo servientibus,
tam praesentibus quam et futuris. Dono atque conce
do in apendicio de valle Bucuranense in villa Certanio
la, et in villa Cospe , et 'in Riotorto , et in ipsa villa
Buturano , dono ipsas villas vocitatas: dono atque' con

cedo in domibus, terris, vineis , molinis, pratis , pas
cuis, silvis, garricis, ductibus et reductibus, in hoc
quod superius nerninatum est, dono atque concedo om

ne portione michi debita dono atque concedo, propter
remedium animae meae dono atque concedo. Et qui
contra hanc scriptura venerit ad inrumpendum, aut ego
Ariulphus presbiter, aut de fratribus meis, vel quisli
bet homo, III libras auri componere faciat, et hoc scrip
tura firma permaneat. Facta scriptura elemosinaria mr
nonas Decembris anna secundo Karle magno rege
Ego Ariulphus presbiter, qui hano- scriptura e�mosi
naria feci, et testibus rogavi flmiare. Subscripsi: Sig t
num Augerici ..-:Sig t num Elderiei.-Sig t Biaricj.-

r
. ,(
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Sig t num Ilarii.-Sig t nurn Afilioni:-Amorone pres
biter subscribe .. -Acoder()us clericus subscribo.-Ego
Seluba presbiter , qui hanc scriptura elemosinaria 1'0-